[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 МАКАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 29 февраля  2016 года № 18

Об утверждении отчета об исполнении плана реализации муниципальных программ муниципального образования «Макаровский сельсовет» Курчатовского района Курской области  за 2015 год

        В соответствии с постановлением Администрации Макаровского сельсовета Курчатовского района Курской области от 05.11.2013 N125 «О Порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Макаровского сельсовета Курчатовского района Курской области, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации», руководствуясь Уставом Макаровского сельсовета, Администрация  Макаровского сельсовета Курчатовского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить отчет об исполнении плана  реализации   муниципальных  программ муниципального образования «Макаровский сельсовет» Курчатовского района Курской области за  2015 год (Приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.
3. Постановление вступает в силу с момента обнародования.

Глава Макаровского сельсовета
Курчатовского района                                                                                     В.С.Самсонов

                                                                                                              Приложение к   постановлению

Администрации Макаровского сельсовета
Курчатовского района Курской области

 от 29.02.2016г.№ 18
Отчет
об исполнении плана  реализации муниципальных программ муниципального образования «Макаровский сельсовет»

Курчатовского района Курской области  за 2015 год
	п/п
	Наименование

подпрограммы

	Наименование

основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель

	Ожидаемый результат

	Срок
реализации
программы
	Объемы расхода бюджета на реализацию муниципальной программы, тыс. руб.

	Предусмотрено муниципальной программой
	Фактически на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.Программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на

водных объектах»

	1.1
	Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных
ситуаций природного и
техногенного характера,

стабильности техногенной обстановки

	Обучение населения действиям при возникновении ЧС;

-установка пожарных гидрантов в населенных пунктах;

-обслуживания пожарной сигнализации;

-приобретение материальных запасов (огнетушители);

-обучение населения противопожарному делу

	Заместитель Главы Макаровского сельсовета Курчатовского района Пельноватых М.А.
	Уменьшение количества пожаров на территории Макаровского сельсовета;
повышение квалификации специалистов по вопросам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций;

повышение защищенности учреждений социальной сферы от пожаров;

выполнение мероприятий по противопожарной пропаганде и пропаганде безопасности в чрезвычайных ситуациях;

согласование перечня мест размещения для пострадавших в чрезвычайных ситуациях;

снижение рисков возникновения пожаров, чрезвычайных ситуаций и смягчение их возможных последствий.

	2015 год
	106,8
	79,660

	2. Программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании
«Макаровский сельсовет» Курчатовского района Курской области»

	2.1
	Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения  муниципального образования «Макаровский сельсовет» Курчатовского района Курской области
	Текущее содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения территории сельсовета
	Заместитель Главы Макаровского сельсовета Курчатовского района Пельноватых М.А
	Улучшения качества жизни населения
	2015 год
	994,105
	867,929

	3. Программа «Развитие  муниципальной службы»

	3.1
	Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы
	Повышение эффективности и качества муниципального управления при помощи системы профессиональной подготовки, переподготовки,
повышения квалификации, а также иных форм обучения муниципальных служащих, ориентированных на решение практических задач органов местного самоуправления
	Заместитель Главы Макаровского сельсовета Курчатовского района Пельноватых М.А
	создание актуальной нормативно-правовой базы по вопросам правового регулирования и прохождения муниципальной службы;
создание условий для профессионального развития и подготовки кадров муниципальной службы;
улучшение кадрового состава муниципальной службы путем должностного (служебного) роста муниципальных служащих на основе их профессиональных заслуг и деловых качеств
	2015 год
	1176,920
	1165,046

	4. Программа «Развитие культуры»

	4.1
	Искусство
	сохранение и развитие народного творчества и традиционной культуры, обеспечение и повышение эффективности деятельности организаций культуры, включая осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности

	Директор МКУК «Макаровский СДК» Пестунова Г.В.

Директор МКУК

«Дроняевский СДК» Коровина К.И.
	расширение возможностей граждан в получении культурно - досуговых услуг;

проведение содержательного досуга и общения граждан, постоянного развития и совершенствования в основных направления культурно - досуговой деятельности и в соответствии с потребностями населения;

организация и проведение культурно - досуговых мероприятий

	2015 год
	1042,312
	879,389

	5. Программа «Социальная поддержка граждан»

	5.1
	Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан
	Назначение доплаты к трудовой пенсии лицам, замещающим выборную должность главы Макаровского сельсовета;
- выплата доплаты к трудовой пенсии лицам, замещающим выборную должность главы Макаровского сельсовета путем перечисления денежных средств на счета получателей;

- проведение перерасчета доплаты к трудовой пенсии лицам, замещающим выборную должность главы Макаровского сельсовета при изменении размера пенсии (части трудовой пенсии по старости), к которой назначена государственная пенсия за выслугу лет или при изменении в централизованном порядке денежного содержания, учитываемого для определения размера государственной пенсии за выслугу лет.

	Заместитель Главы Макаровского сельсовета Курчатовского района Пельноватых М.А
	Выполнение всех количественных и качественных показателей
по выплате муниципальной пенсий за выслугу лет и ежемесячной доплаты к пенсии муниципальным служащим.
	2015 год
	102,0
	99,140

	6. Программа «Развитие информационного общества в муниципальном образовании «Макаровский сельсовет» Курчатовского района Курской области

	6.1
	Развитие системы  защиты информации муниципального образования «Макаровский сельсовет» Курчатовского района Курской области
	Приобретение лицензионного программного обеспечения и средств антивирусной защиты;

-сопровождение информационно-правовой системы «1 «С»;

-оплата услуг по предоставлению доступа к сети Интернет;

-техническое обслуживание и ремонт сетевого и компьютерного оборудования;

-информационное сопровождение официального сайта Макаровского сельсовета Курчатовского район Курской области
	Заместитель Главы Макаровского сельсовета Курчатовского района Пельноватых М.А
	оснащение рабочих мест лицензионным программным оборудованием и средствами антивирусной защиты;

развитие функциональных возможностей официального сайта, его разработка и приобретение программного обеспечения
	2015 год
	125,2
	100,852

	7. Программа «Развитие экономики  муниципального образования «Макаровский сельсовет» Курчатовского района Курской области»

	7.1
	Содействие развитию малого и среднего предпринимательства
	содействие развитию  благоприятных условий для устойчивого        развития субъектов малого и среднего предпринимательства;
 оптимизация системы поддержки предпринимательства;
-содействие обеспечению занятости населения муниципального образования «Макаровский сельсовет»
увеличение суммы налоговых доходов в бюджет муниципального образования «Макаровский сельсовет»
	Заместитель Главы Макаровского сельсовета Курчатовского района Пельноватых М.А
	увеличение объемов производства и реализации товаров и услуг в сфере малого и среднего предпринимательства, сохранение общего количества устойчиво работающих предприятий и создание новых
	2015 год
	0,5
	0,5

	8. Программа «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами»

	8.1
	Управление муниципальным имуществом  муниципального образования «Макаровский сельсовет» Курчатовского района Курской области
	обеспечение эффективного управления, целевого использования и сохранности объектов муниципального  имущества муниципального образования;

-обеспечение рационального, эффективного использования находящихся в муниципальной собственности муниципального образования земельных участков;

-обеспечение предоставления в собственность бесплатно земельных участков отдельным категориям граждан

	Заместитель Главы Макаровского сельсовета Курчатовского района Пельноватых М.А
	оптимизация состава и структуры муниципального  имущества в интересах обеспечения устойчивых предпосылок для экономического роста;

повышение эффективности управления  муниципальным имуществом;

совершенствование системы учета муниципального имущества в реестре государственного имущества Курской области;

обеспечение поступлений в бюджет муниципального образования «Макаровский сельсовет» Курчатовского района  Курской области средств от использования и продажи  муниципальных объектов недвижимого имущества и земельных участков;

установление налогооблагаемой базы с учетом рыночной цены на землю
	2015 год
	200,0
	199,4

	9. Программа « Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в муниципальном образовании «Макаровский сельсовет» Курчатовского района Курской области и безопасности дорожного движения»

	9.1
	Развитие сети автомобильных дорог муниципального образования «Макаровский сельсовет» Курчатовского района Курской области
	содержание, развитие, создание дорожной сети, соответствующей потребностям населения; повышение безопасности дорожного движения; сокращение транспортных издержек, улучшение
качества и снижение времени перевозок пассажиров и грузов автомобильным транспортом, формирование благоприятных условий для стабильного социально-экономического развития Макаровского сельсовета Курчатовского района
	Заместитель Главы Макаровского сельсовета Курчатовского района Пельноватых М.А
	проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения;

	2015 год
	707,959
	707,959

	10. Программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Макаровский сельсовет» Курчатовского района Курской области»

	10.1
	«Энергосбережение в муниципальном образовании «Макаровский сельсовет» Курчатовского района Курской области»
	-улучшение качества жизни и благосостояния населения Макаровского сельского совета

-совершенствование нормативных и правовых условий для поддержки энергосбережения и повышения энергетической эффективности;

-лимитирование и нормирование энергопотребления в бюджетной сфере;

-повышение эффективности использования энергетических ресурсов Макаровского сельского совета.
	Заместитель Главы Макаровского сельсовета Курчатовского района Пельноватых М.А
	  снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры;

- благоустроенность населенных пунктов поселения.
	2015 год
	25,0
	21,037